SECRETARIA DE , o

ÉGOVERNO TAQUECET
TAQUAQUECETUSA ITAQUAQUECETUBA

RETONSIRUIÇÃODANOSSA IDADE. AMOR BOR NOSSA GENTE.

Itaquaquecetuba, 26 de julho de 2024.

Ofício nº 660/8MG/2024   -CORRESPO! É

Ref.: Requerimento 120/2024 2,êGoNº2Ce
recesiem 2Z ç| 0?cock

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar resposta da Secretaria da Receita (em anexo) em respostaao
Requerimento nº 120/2024 de autoria do Nobre Vereador Edimar Candido deLima.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos dé eleva estima

e apreço.

   MARCELO & SA DA SILVA

Secretáriode Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRODA SILVA
Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba. eNoNaSD

Secretaria Municipal de Govemo
Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, laquaqueceiuba/SP
E-mail: govemnoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

ose
ums  SECRETARIA DE

PREFEITURA DE

às GOVERNO ITAQUAQUECETUBA
RESONSIRUÇÃODA NOSSA ODADE.AMOR POR NOSSAGENTE.

Iaquaquecetuba, 27 de maio de 2024.

Ofício nº 470/5MG/2024

Ref.: Requerimento 120/2024

A Secretaria de Receita

“Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, sirvo-me do

presente em atendimentoaoRequerimento 120/2024(em anexo), para que sejanotificada

a empresa SABESP Companhia de Saneamento Básico, visando sanar o vazamento de

esgoto na Rua Havana em frente ao número 400, localizada no Jardim Monica.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência apresentamos votos de

estima e consideração.
Secretáriode Governo

Exmo. Senhor

SILVIO ALVES SOARES
Secretário Municipal de Receita

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Itaquaqueceiuba/SP
E-mail: governoBitaquagquecetuba.sp.gov.br
Telefone: [11) 4753-7094

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Es ÉCARLOET jo
Requerimento Nº 120/2024

CONSIDERANDOque, ocorre um vazamento de esgoto na Rua Havana em
frente ao número 400, localizada no Jardim Monica.

CONSIDERANDO que, no local citado necessita de atendimento
emergencial, pois o fluxo do vazamento está muito grande, e os moradores que residem próximo
reclamam do acúmulo de água e do forte odor.

REQUEIRO À MESA, nos termos regimentais, que se ofície a Secretaria
Municipal de Receita e ao PROCON, no sentido de Notificar à Direção da SABESP, para que
sejam tomadas medidas para sanar o vazamento de esgoto na Rua Havana em frente ao número
400, localizada no Jardim Monica.

Aguardo rápida solução, por se tratar de Saúde Pública.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 20 de maio de 2024.

Edimar Candido de Lima

Vereador

ChaveparaConsulta:7C6U-2YC2-1Y60-COCU

AssinadodigitalmenteporEDIMARCANDIDODELIMA:17338857814-21/05/202409:26:52-Protocolo:3930/2024-Processo:393412024

| PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECOMESIRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMEIRBOR MESAGEE,

Itaquaquecetuba,04 de junho de 2024

Oficio nº 470/SMG/2024

SrAgente Fiscal Eduardo

Efetuar diligencia em loco e tomar as devidas providencias.  lmeida Araujo

Chefe de Seção de Divisad de Fiscalização de Posturas

  É PREFEITURA DE

* ITAQUAQUECETUBA
BECOISTRUÇÃO DA MOSSACIDADE MR BLUE ES GERE

   Fls

Interessado OFICIO:

L ANÔNIMO 470/8MG/2024

Ao
Sr. Diretor.

ITAQUAQUECETUBA,20/06/24

Informo vossa senhoria que para atendimento deste OFICIO. na data do dia 21/06/24,
realizei diligência até o local e constatei que o vazamento foi resolvido.

ITAQUAQUECETUBA
RECONSERUÇÃODA NOSSA CHIADIE. AMOR POR NOSSA GENTE.

Itaquaquecetuba,19 de Julho de 2024.

Resposta Ofício470/SMG/2024

Assunto: Requerimento 120/2024

A

Secretaria Municipalde Governo

Sr. Secretário

Em atendimento através do ofício em epígrafe, segue manifestação do fiscal, que em

vistoria no local constatou que o vazamentofoi resolvido.

Diante do exposto colocamo-nosà disposição para maiores esclarecimentos que se

fizerem necessários.

Respeitosamente 5

DA Pad e :

A Go Í a
Eliané Anette de Almeida Araujo

Chefe de Seção da Divisãode Fiscalizaçãode Posturas

De acordo:

SecretariaAdjunta da Secretaria Municipal da Receita

  schi Ramalho